
 

 

            
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

                                                 

                                              MÁVÁTKO  
                    
                            

                              Informační občasník farnosti sv. Matěje 
 

 Číslo 44                                Vánoce 2017                         zdarma 

 

Drahé sestry a bratři, 

opět jsou před námi vánoční svátky, dny, které mají své zvláštní 

neodolatelné kouzlo. Pro nás křesťany jsou připomínkou té největší 

události v dějinách. Vždyť je to událost určující počítání letopočtu. 

Bůh se sklonil k člověku a celému svému stvoření, vystoupil z 

všepřesažné dimenze a vtěsnal se do malého chléva a ještě menších 

jesliček. Náš malý kostelík sv. Matěje je vskutku ideálním místem, 

kde si můžeme uvědomit tyto skutečnosti. V nadcházejících dnech 

zamíří opět tisíce lidí na svatomatějský kopeček, aby se, vědomě či 

podvědomě, poklonily Ježíšovi. Pro nás farníky je to opět příležitost 

sjednotit se v modlitbě i konkrétních skutcích a přispět tak k tomu, 

aby naše farnost byla místem, kde lidé potkávají Boha, kde zatouží po 

Ježíšovi. Je to na nás křesťanech připomínat těm ostatním, že Vánoce 

nejsou jen folklór a sentimentalita, ale čas, v němž je stále znovu 

každoročně nabízeno člověku, aby byl skutečně člověkem. Přeji nám 

všem, ať k tomu svým dílem přispějeme.  

 

Požehnané Vánoce! 

                                                                                        Váš P. Matúš 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ohlédnutí za poslední dobou 

 

V neděli 17. září se konal další ročník Benefičního odpoledne. 

 

V sobotu 7. října se v naší farnosti poprvé uskutečnila oslava Dne 

zvířat se žehnáním domácích mazlíčků. 

 

Dne 4. listopadu proběhl v kostele sv. Matěje Dušičkový koncert. 

 

Svátek sv. Martina jsme si 11. listopadu připomněli lampionovým 

průvodem a následnou degustací svatomartinských vín. 

 

Od pátku 1. prosince do neděle 3. prosince se uskutečnilo Adventní 

zastavení s prodejní výstavou a bohatým kulturním programem. 

 

V pátek 9. prosince proběhla na faře filmová noc, v sobotu 10. 

prosince pak arcidiecézní setkání ministrantů. 

 

Od pátku 15. prosince do soboty 16. prosince vyrazily děti na 

Vánoční výlet. V sobotu se rovněž konala duchovní obnova.       

 

Dík patří všem, kdo s děním ve farnosti a organizací pomáhají.  

 
 Mávátko vydává ŘK farnost u kostela sv. Matěje, U Matěje 2, 

Praha 6, matejfarnost@centrum.cz , www.matejstranti.com 

Připomínky, náměty  a dotazy k Mávátku na mailu: 

lukys@matejstranti.com 
 



 

        

 

Perníkové jesličky – otevírací doba 

 

23. 12.2017 14.00-18.00 

24. 12. 11:00-16:00  

25. 12. 11.00-18.00 

26. 12. 11.00-18.00 

30. 12. 14.00-17.00 

31. 12. 14.00-17.00 

1. 1.2018 11.00-17.00 

6. 1. 14.00-17.00 

7. 1. 14.00-17.00 

13. 1. 14.00-17.00 

14. 1. 14.00-17.00 

20. 1. 14.00-17.00 

21. 1. 14.00-17.00 

27. 1.  14.00-17.00 

28. 1. 14.00-17.00 
 

Změna vyhrazena. Poslední návštěvník bude do kostela vpuštěn 10 

minut před koncem otvíracích hodin. 

 

Velmi prosíme všechny farníky o pomoc se zajištěním hlídání 

kostela v době prohlídek, jeho odemykáním a zamykáním. 

Zapište se, prosím, na nástěnce vzadu v kostele. 

 

 

 

 

 

Bohoslužby o Vánocích 

 

 Sv. Matěj Sv. Václav Sedlec 

24. 12. neděle 8.00; 10.00; 24.00 9.00; 16.00  

25. 12. pondělí 8.00; 10.00 9.00; 18.00  

26. 12. úterý 10.00 9.00  

27. 12. středa 18.00 18.00  

28. 12. čtvrtek 18.00 7.30  

29. 12. pátek 16.30 18.00  

30. 12. sobota   18.00 

31. 12. neděle 8.00; 10.00; 17.00 9.00; 18.00  

1. 1. pondělí 8.00; 10.00 9.00; 18.00  

6. 1. sobota  18.00 18.00 

7. 1. neděle 8.00; 10.00 9.00; 18.00  

 

Půlnoční mše svatá 24.12. v kostele sv. Matěje bude doprovázena 

Českou mší vánoční J.J. Ryby. 

 

Roráty – u kaple Nejsv. Trojice na Hadovce 21.12. od 6:30. Dětské 

roráty v kostele sv. Matěje 22.12. od 6:45. 

 

Tříkrálový koncert - 6. ledna 2018 od 15h v kostele sv. Matěje. 

 

Farní hory 

Od pátku 26.1. do neděle 28.1. v Domě Setkání v krkonošských 

Albeřicích. Informace a přihlašování na nástěnce v kostele. 

 

 

 
 
 

 

 


